

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebieg miesięczny
zł. 1-95
z odborem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, poniedziałek 2 września 1935 r

Nr. 243

Tajemnicze koncesje w Abisynji otrzymało konsorcjum angielsko-amerykańskie

WASZYNGTON, (PAT) — Wielka tranzycja koncesyjna kapitału angielsko-amerykańskiego w Abisynji jest niespodzianką dla kół rządowych.

Koła rządowe uważają, że obecność przedsiębiorstw amerykańskich w strefie, która może być ogarnięta przez wojnę, nie może być dobrze widziana przez rząd. Sądzą tu, że rząd oświadczy, iż przedsiębiorstwa które lokują kapitał w kraju zagrożonym, czynią to na własne ryzyko.

LONDYN (PAT.) Korespondent „News Chronicle” donosi z Addis Abeby, że wczoraj cesarz Abisynji w wielkiej tajemnicy zawarł umowę z konsorcjum angielsko-amerykańskim, udzielając mu koncesji na eksploatację ropy w Harrarze.

„Daily Telegraph” potwierdza tę wiadomość, dodając, że na czele grupy finansistów londyńskich, którzy zawarli tę transakcję, stoi Rickett, zwany Lawrence’em finansowym. W ostatnich czasach stał on na czele

wszystkich operacji finansowych międzynarodowych, w których zaangażowany jest kapitał angielski i amerykański. Odgrywa on dużą rolę w przemyśle naftowym Iraku.

Koncesja udzielona przez niego gusa ogarnia nieomal połowę państwa, a mianowicie terytorja, na których odbywać się ma eksploatacja bogactw kopalnia-

nych Abisynji przez konsorcjum, ciągną się od granicy Erytrei na północy do rzeki Hawsasz.

Koncesja opiewa na 75 lat. Koncesjonariusze mają zbudować rurociąg z ujściem w Somali brytyjskiem. Po podpisaniu umowy Rickett udał się przez Dżibuti i Egipt do Europy.

Jak donosi „Daily Tele-

graph” równocześnie toczą się doniosłe rokowania o koncesje na eksploatację sił wodnych jeziora Tana. Kair i Londyn miałyby dostarczyć kapitałów w sumie około 10 milionów funtów szterlingów. Zbudowane mają być urządzenia nawadniające dla zaprowadzenia kultury rolnej na tysiącach hektarów gruntu, obecnie jałowego.

Dziś w numerze

Napoleon Sąddek:
„Przyjacielska przysługa”

Daniel Bachrach:
„Małżeństwo pod przymusem”

„Jak było na piątym etapie Warszawa-Berlin”

„Zazdrosna żona strzeliła do rywalki”

„Czy mężczyźni pociągają tylko zmysły?”

Miljon żołnierzy na podbój Afryki przeznacza Mussolini i trzyma rezerwistów w koszarach

BOLZANO, (PAT) — Po zakończeniu manewrów Mussolini wygłosił w obecności króla przemówienie do żołnierzy, w którym oświadczył m. in.

„Zwykle rezerwistów rozjeżdżają się do domów po zakończeniu manewrów. Tym razem jednak zwolnienie żołnierzy nie jest możliwe, gdyż w ciągu września powołanych będzie pod broń jeszcze 200 tysięcy

ludzi i ponieważ armja będzie zwiększona do miliona żołnierzy.

Świat musi wiedzieć, że jeśli będzie się mówić nadal w spo-

sób obrażający i prowokujący o sankcjach, to Włochom potrzebni będą ich wszyscy żołnierze i ani jeden żołnierz, ani jeden marynarz, ani jeden lotnik nie będą zwolnieni.”

Min. Przemysłu i Handlu Floyar Rajchman dokonał otwarcia Targów Wschodnich

Wczoraj odbyło się otwarcie Targów Wschodnich we Lwowie. Z okazji jubileuszu na otwarciu Targów wygłosił przemówienie minister Przemysłu i Handlu Floryan Rajchman: „Piętnasty już raz mobilizuje Lwów siły gospodarcze Polski i gości wystawców zagranicznych. Jest to doroczny apel wymiany pod znakiem miłości rodowych Targów Wschodnich. Piętnaście lat — czas niewielki. Jednak by

jemy w epoce, gdy czas ma rytm szczególnie spotęgowany i to w wielu dziedzinach.

Do zmiany ustroju, a raczej do wprowadzenia jej w życie zbliżamy się już bardzo szybko. Ta najbardziej doniosła przemiana naszej doby powinna nam dać impuls do ciągłości pracy, pracy nieprzerwanej nie hamowanej nieodpowiedzialnym absorbowaniem sił społeczeństwa i państwa oraz marnowaniem tych sił dla celów albo nietrwałych, albo, jak to często bywało, wręcz szkodliwych.

Należy nadać w pracy gospodarczej, aby odrobić wiele strat i wiele niewyzyskanych możliwości. Jeżeli mamy osiągnąć jak największy wzrost dzieła naszego pokolenia. Tutaj we Lwowie z przyjemnością wypada mi stwierdzić, że działalność, skupiona dokoła Targów Wschodnich, jest prawdziwie wytrwała.

Międzynarodowe Targi Wschodnie już przez sam fakt piętnastoletniego swego istnienia, przez rozbudowane stosunki międzynarodowe, przez pełne inicjatywne kierownictwo i przez wydoskonalony aparat organizacyjny — powinny dać duże i realne korzyści.”

Wiadomości z całego świata

POLACY W BIEGU DOOKOŁA RUMUNII

ORADEA (PAT.) — W czwartek w biegu kolarzów dookoła Rumunii za wodnicy mieli odpocząnek. W piątek odbył się piąty etap biegu na odcinku Arad — Oradea, dystans 120 km.

Na etapie tym pierwsze miejsce zajęli trzej zawodnicy, którzy przyspeli do mety w identycznym czasie 4:51:20 sek. Wśród tych trzech zawodników znajdują się Polacy Daniel i Lipiński oraz Jugosłowianin Gregac.

KATASTROFA LOTNICZA

Wczoraj w godzinach popołudniowych uległa katastrofie awionetka turystyczna Aeroklubu Warszawskiego, pilotowana przez inż. Korbelą zdążającą do Katowic celem wzięcia udziału w zawodach lotniczych urządzonej przez Aeroklub Śląski. Samolot rozbił się pod Krasnogradem (pow. zamojski). Lotnicy inż. Korbel i st. sierżant Kubaleryk ponieśli śmierć.

WODA PRZERWAŁA TAMĘ

W Willcox (stan Arizona) wskutek wielkiej ulewy została zerwana tama. Wzburzone fale przewróciły prom. Z 28 osób, znajdujących się na promie, 4 zatonęły, pozostałych uratowano.

ZAWALIŁ SIĘ TUNEL

W Douchland (Kolumbia) zawa-

lił się tunel, w którym znajdowały się robotnicy zatrudnionych w tunelu uratowano 8, a 6 poniosło śmierć.

Zbrodnia w teatrze amatorskim

KRÓLEWIEC (PAT) — Prasa kowieńska donosi, że w Olsiadach (pow. telszewski) na Litwie obchodzono „Dzień Wileński”. Związek Młodolotwinów zorganizował przedstawienie amatorskie, w którym z roli wy-

padło artyście dać na scenie kilka strzałów.

Artysta Drazdauskas, grający tę rolę, strzelił z rewolweru 4-krotnie i zabił znajdującego się za sceną syna miejscowego organisty, Dargisa.

Pancernik wpadł na parowiec

LONDYN, (PAT) — Pancernik angielski „Ramillies” zderzył się wczoraj wieczorem na kanale La Manche z parowcem niemieckim „Eisenach”. Na miejsce zderzenia wysłano z Douvres holowniki, chociaż okręty nie wzywały pomocy. „Ramillies”, lekko uszkodzony, ocalał z miejsca zderzenia. „Eisenach” do

którego, mimo poważniejszych uszkodzeń, woda nie przecieka.

O zderzeniu statku „Eisenach” z okrętem angielskim „Ramillies” donoszą, że „Eisenach” jest silnie uszkodzony i że dwaj palacze ponieśli śmierć w wyniku katastrofy, a dwie osoby ze służby statku zostały rannymi.

6 osób zostało zabitych podczas rozruchów na Litwie

BERLIN, (PAT.) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Kowna: Według ostatnich informacji, ofiarą rozruchów na Litwie padło 5 osób zabitych, w tym jeden policjant. 12 tu policjantów odniosło rany, 100 osób aresztowano, w tej liczbie sekretarza generalnego partii kudo-wosocjalistycznej.

Litewska agencja telegraficzna donosi, że rozruchy włościńskie ogarnęły okolice Kiejdan i Rosien.

Zamach bandyty na kasjera

Wczoraj przed południem usiłowano dokonać napadu rabunkowego na kasjera Syndykatu Polskich Hut Żelaznych w Katowicach.

Około godz. 11 wtargnął do pokoju kasowego Syndykatu osobnik uzbrojony w rewolwer, który grożąc kasjerowi Kajdzie śmiercią zażądał wydania pieniędzy. Gdy kasjer odmówił, na-

pastnik usiłował wystrzelić z rewolweru, lecz naboje nie wypaliły.

Z tej okazji skorzystał kasjer i dzwonkiem zaalarmował personel Syndykatu. Napastnika obezwładniono i oddano w ręce policji. Jak stwierdzono, sprawcą nieudalnego napadu rabunkowego jest b. pomocnik biurowy 22-letni Alfred Zajac.

Runął dom w Kielcach

W Kielcach przy zbiegu ulic Bodzentyńskiej i św. Aleksandra zawaliła się szczytowa ściana kamienicy piętrowej, należącej do niejakiego Weinstocka.

Ofiar w ludziach na szczęście nie było, gdyż lokatorzy domu oraz właściciela sklepów przed-

przedzieli katastrofy zdążyli opuścić swe mieszkania.

Przyczyną katastrofy miało być obniżenie się zbyt płytkich fundamentów, skutkiem robót przeprowadzonych niedawno przy budowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w posesji (Kielce).

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlant”, „Świt” lub „Bagatela”.
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Ważny tylko w dniu 1 września 1935 r

